合肥丰乐种业股份有限公司

关于为全资子公司丰乐农化、丰乐香料提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

一、担保情况概述

2021 年 5 月 19 日, 合肥丰乐种业股份有限公司(以下简称 "本公司"或"公司")召开 2020 年年度股东大会,审议通过了 《关于 2021 年度为全资子公司丰乐农化和丰乐香料向银行申请融 资提供担保的议案》。根据股东大会授权,本公司近期与相关银行 签订《保证合同》,为全资子公司安徽丰乐农化有限责任公司(简 称"丰乐农化")、安徽丰乐香料有限责任公司(简称"丰乐香 料")向银行融资提供担保,具体如下:

(一) 为丰乐农化提供担保

2022年1月18日,本公司与交通银行股份有限公司安徽省分 行(简称"交行安徽分行")签订了《保证合同》,为全资子公司 丰乐农化向交行安徽分行办理相关银行业务承担主合同最高额人民 币 4,000 万元提供担保,期限自 2022 年 1 月 18 日至 2023 年 1 月 18 ∃。

(二) 为丰乐香料提供担保

2022 年 1 月 18 日,本公司与交通银行股份有限公司安徽省分 行(简称"交行安徽分行")签订了《保证合同》,为全资子公司 丰乐香料向交行安徽分行办理相关银行业务承担主合同最高额人民 币 2,000 万元提供担保,期限自 2022 年 1 月 18 日至 2023 年 1 月 18 日。

根据股东大会授权,为了扶持全资子公司的发展,本公司为丰 乐农化、丰乐香料上述银行业务提供连带责任担保。截至公告日, 本公司共为丰乐农化最高额不超过 25,000 万元(含本次担保)贷 款、综合授信额度提供担保;本公司共为丰乐香料最高额不超过 7,500 万元(含本次担保)贷款、综合授信额度提供担保。

经 2021 年 4 月 26 日召开的第六届董事会第二次会议审议(详见 4 月 28 日刊登在《证券时报》、《证券日报》及巨潮网http://www.cninfo.com.cn 2021-024、2021-030 号公告),并报经 2021 年 5 月 19 日召开的 2020 年年度股东大会审议通过(详见 5 月 20 日刊登在《证券时报》、《证券日报》及巨潮网http://www.cninfo.com.cn,2021-041 号公告),公司为丰乐农化2021 年度向银行申请融资额度提供30,000 万元担保;为丰乐香料2021 年度向银行申请融资额度提供12,000 万元担保,股东大会通过后至2021 年年度股东大会召开日止有效,担保方式为连带责任担保。

截至本公告发布之日,公司累计为全资子公司提供的担保金额为人民币32,500万元,上述担保在股东大会授权公司批准额度以内。

二、被担保人基本情况

(一)被担保人名称:安徽丰乐农化有限责任公司

成立日期: 1998年12月18日

住所: 肥东县合肥循环经济示范园

法定代表人: 胡华海

注册资本: 36,000 万元

经营范围: 农药批发; 农药零售; 农药生产; 肥料生产; 农作 物种子进出口; 农作物种子经营; 消毒剂生产(不含危险化学 品);食品用纸包装、容器制品生产;主要农作物种子生产;检验 检测服务: 国营贸易管理货物的进出口: 技术进出口: 进出口代 理: 货物进出口: 新化学物质进口: 粮食收购: 食品生产: 城市配 送运输服务(不含危险货物); 道路货物运输(不含危险货物); 危险化学品生产(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开 展经营活动)一般项目:生物农药技术研发;化工产品生产(不含 许可类化工产品);专用化学产品销售(不含危险化学品);工程 和技术研究和试验发展:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交 流、技术转让、技术推广:专用化学产品制造(不含危险化学 品); 化工产品销售(不含许可类化工产品); 生物化工产品技术 研发; 合成材料销售; 石油制品制造(不含危险化学品); 石油制 品销售(不含危险化学品); 化肥销售; 肥料销售; 生物有机肥料 研发;复合微生物肥料研发;农副产品销售;农产品的生产、销 售、加工、运输、贮藏及其他相关服务:消毒剂销售(不含危险化 学品): 互联网销售(除销售需要许可的商品): 初级农产品收 购;食用农产品零售;金属包装容器及材料销售;包装材料及制品 销售;农作物种子经营(仅限不再分装的包装种子);农业机械服 务: 智能农机装备销售: 农业机械销售: 生物基材料技术研发: 蔬 菜种植; 园艺产品种植; 油料种植; 豆类种植; 谷物种植; 新鲜蔬

菜批发;休闲观光活动;总质量 4.5 吨及以下普通货运车辆道路货物运输(除网络货运和危险货物)(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)

股权结构: 合肥丰乐种业股份有限公司持股 100%。

丰乐农化的资产状况和经营情况:

单位:万元

| 项目 | 2020年12月31日 | 2021年9月30日 |
|-----------|--------------|--------------|
| | (经审计) | (未经审计) |
| 资产总额 | 96263. 12 | 112, 851. 90 |
| 负债总额 | 56824. 56 | 59, 804. 79 |
| 其中:银行贷款总额 | 4460.00 | 6, 60. 00 |
| 流动负债总额 | 55919. 12 | 59, 042. 52 |
| 净资产 | 39438. 56 | 53, 047. 11 |
| 资产负债率 | 59. 03% | 52. 99% |
| 或有事项涉及总额 | 6865. 23 | 6865. 23 |
| 项目 | 2020 年全年 | 2021年1-9月 |
| | (经审计) | (未经审计) |
| 营业收入 | 132, 932. 84 | 95, 769. 86 |
| 利润总额 | 5099. 51 | 4, 083. 25 |
| 净利润 | 4, 491. 05 | 3, 618. 94 |

注:或有事项指公司以丰乐农化部分资产作担保进行保全置换,以解封公司被冻结基本账户和被查封土地事宜(详见公司在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的相关公告)

丰乐农化不是失信被执行人。

(二)被担保人名称:安徽丰乐香料有限责任公司

成立日期: 1997年12月05日

住所:安徽省合肥市高新区天湖路1号

法定代表人: 金劲松

注册资本: 4,500 万元

经营范围: 香精、香料、原料药(薄荷脑、薄荷素油)、卫生用品类(抗抑菌剂)、护肤类化妆品、化工产品(除危化品)生产、加工、销售(在许可证有效期内经营);农产品、袋装种子、粮油、棉花、日化品销售;自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定或禁止的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构: 合肥丰乐种业股份有限公司持股 100%。

丰乐香料的资产状况和经营情况:

单位: 万元

| 项目 | 2020年12月31日 | 2021年9月30日 |
|-----------|-------------|------------|
| | (经审计) | (未经审计) |
| 资产总额 | 19123. 65 | 18436. 77 |
| 负债总额 | 5678. 96 | 3622. 36 |
| 其中:银行贷款总额 | 2615. 06 | 1079. 43 |
| 流动负债总额 | 5678. 96 | 3622. 36 |
| 净资产 | 13444. 69 | 14814. 41 |
| 资产负债率 | 29. 7% | 19. 65% |

| 项目 | 2020 年全年(经审计) | 2021 年 1-9 月 (未经审计) |
|------|---------------|------------------------|
| 营业收入 | 31987. 07 | 22616. 94 |
| 利润总额 | 1351. 99 | 1883. 91 |
| 净利润 | 1094. 56 | 1412. 93 |

丰乐香料不是失信被执行人。

三、担保协议主要内容

(一) 为丰乐农化担保

本公司与交通银行安徽分行签订《保证合同》

债权人: 交通银行股份有限公司安徽省分行

保证人: 合肥丰乐种业股份有限公司

债务人:安徽丰乐农化有限责任公司

担保方式:连带责任保证担保

担保期限: 2022年1月18日至2023年1月18日

担保金额:人民币4,000万元整

保证范围:全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚息、 违约金、损害赔偿金和实现债权的费用。实现债权的费用包括但不 限于催收费用、诉讼费(或仲裁费)、保全费、公告费、执行费、 律师费、差旅费及其它费用。

(二) 为丰乐香料担保

本公司与交通银行安徽分行签订《保证合同》

债权人: 交通银行股份有限公司安徽省分行

保证人: 合肥丰乐种业股份有限公司

债务人: 安徽丰乐香料有限责任公司

担保方式:连带责任保证担保

担保期限: 2022年1月18日至2023年1月18日

担保金额:人民币2,000万元整

保证范围:全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚息、 违约金、损害赔偿金和实现债权的费用。实现债权的费用包括但不 限于催收费用、诉讼费(或仲裁费)、保全费、公告费、执行费、 律师费、差旅费及其它费用。

四、董事会意见

董事会认为,本次担保是公司为支持丰乐农化、丰乐香料顺利 开展生产经营工作所做出的决定。丰乐农化、丰乐香料作为公司全 资子公司,公司完全能够控制,为其向银行融资提供担保,风险较 小,不存在损害公司和股东的利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告日,本公司累计对全资子公司担保金额为 32,500 万元,占 2020 年度经审计公司净资产的 18.97%,不存在对全资子公司以外的单位或个人提供担保,也没有逾期对外担保。本公司全资子公司没有发生对外担保事宜。

六、备查文件

- 1. 公司 2020 年年度股东大会决议;
- 2. 公司与交行安徽分行签订的《保证合同》(丰乐农化);
- 3. 公司与交行安徽分行签订的《保证合同》(丰乐香料)。特此公告

合肥丰乐种业股份有限公司董事会 2022年1月19日